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Yttrande över förslag till att anlägga ny entré till Velamsunds
naturreservat vid Snickartorp 400 meter från existerande
entré vid Nacka gollfklubb, Dnr B 2024-692
Nacka Miljövårdsråd har tagit del av förslaget.

Inte den naturliga entrén till reservatet

Förslaget skulle innebära att man genom att bl.a. anlägga ca 17 parkeringsplatser skapar en ny
entré till östra delarna av Velamsunds naturreservat vid platsen för busshållplats Snickartorp ca
400 m från Nacka Golfklubbs anläägning. Torpet Snickartorp finns dock inte kvar.

Den gamla vägen från Velamsund över Mörby gärde når Lagnövägen i anslutning till golfklubbens
anläggning. En gammal stig över Lappkärr når även den Lagnövägen i anslutning till golfklubben.
Nacka kommun har markerat en rundslinga som omfattar båda de nämnda stråken. Om detta spår
dras ned mot Lagnövägen istället för att tvära genom besvärlig skog ca 100 m från Lagnövägen
skulle hela slingan kunna vara lättgången även med t.ex. en barnvagn.

För den del av Velamsundsreservatet som ligger öster om Lagnövägen är Nilstorpsvägen vid
golfklubben den enda naturliga ingången. Det är platsen för busshållplats Nilstorpsvägen och
golfklubben som är den uppenbara centralpunkten och givna ingången till östligaste delen av
reservatet.
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Vid golfklubbens anläggning finns ca 70 parkeringsplatser, servering, toaletter m.m. Vid den
planerade entrén vid Snickartorp kommer det inte att finnas servering och inga toaletter har
planerats. Tyvärr kan man befara att det nära parkeringen uppstår platser där toapapper eller
servetter under lång tid skvallrar om vad någon gjort på platsen. Vid Snickartorp finns ett staket
som hindrar entré till Mörby gärde, en vandringsled härifrån måste av allt att döma gå upp i en
relativt brant skogsbacke från parkeringen.

Golfklubbens anläggning skulle kunna fungera istället för den friluftsgård som rimligen inte
kommer till stånd på platsen. Det förefaller Nacka Miljövårdsråd uppenbart att det är bättre att
satsa på att entrén till östra delen av reservatet ska ske från platsen vid Nilstorpsvägen och
golfklubben, inte vid Snickartorp.

Gång- och cyklelbana behövs utefter Lagnövägen

Det är ett mycket allvarligt trafikproblem att Lagnövägen med sin mycket omfattande tunga trafik
saknar gång- och cyklelbana, en bräddning av vägen för att bereda plats för en sådan är
synnerligen angeläget, gäller hela Lagnövägen.

Det föreliggande förslaget har föregåtts av ett inte genomfört förslag att bygga en gång- och
cyklelbana utefter Lagnövägen men endast för vägens första 500 m, behandlat i Niljö- och
stadsbyggnadsnämnden 2019-09-25 § 208 M 2019-1225. Detta förslag innebar att GC-vägen
skulle gå ned på pontoner på Insjön och sedan gå i en backe upp mot Lagnövägen med en brant
lutning på ca 20%. Skulle den komma till stånd tror vi att stor del av cyklisterna ändå skulle välja
att cykla på bilvägen.

Slutsats

Entrén till östra delen av Velamsunds naturreservat bör ligga vid Nacka golfklubbs
anlägging och vandringsleder utgå från den platsen. Det är mycket viktigt att Lagnövägen
får en gång- och cyklelbana intill vägen. Bygglov för nu föreslagna parkeringen vid
Snickartorp bör avslås och den 2019 planerade GC-vägen på ponton samt brant backe bör
inte komma till stånd.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman

Detta yttrande ligger på webben som http://www.nackamiljo.se/yttrsnickartorp.pdf 
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